



آذربایجان

مقاله

فاتحه‌ای برای عروس آذربایجان احیاء دریاچه ارومیه در اولویت نیست



فاتحه دریاچه ارومیه عروس سفیدپوش ایران و آذربایجان در حالی خوانده شده است که به گفته مسئولان و متولیان امر ۷۰ درصد آن خشک شده و نفس دریاچه دیگر به سختی بالا می‌آید.

خبرگزاری مهر، همه چیز از سد زدن های بی‌مورد و غیر کارشناسانه، به همراه کاهش نزولات آسمانی شروع شد. هرچه کارشناسان و رسانه‌ها هشدار دادند که سدزنی دیگر منسوخ شده است، گوش کسی بدهکار نشد، مردم اعتراض کردند، اما برخورد مناسبی با اعتراض کنندگان نشد. خواستند راه تبریز- ارومیه را کوتاه کنند و به قول خودشان خدمتی برای مردم، اما به‌جای اینکه ایرو را درست کنند، زدن چشم دریاچه را کور کردند و به‌جای پل‌سازی رایج امروزی و ساخت پل کابلی مناسب، با ریختن شن و سنگ و بتن به دریاچه، آن را به دو نیم تقسیم کردند. مصیبت و غصه غم‌انگیز دریاچه شروع شده بود و آب رفته رفته پایین می‌آمد دیگر خبری از بندری به نام شرفخانه نبود و هتل‌های این بندر سابق متروک شد، خبری از روستاهای گردشگری همچون چی چست نبود و به مخروبه‌ای تبدیل شده بود، کشتی به گل نشسته بود و دیگر خبری از مردم شادایی که برای تفریح به دریاچه می‌آمدند، نبود. اوضاع به این منوال پیش می‌رفت و دولت‌های مختلف نظاره‌گر اوضاع بودند و به‌جای اندیشیدن راه نجات، گاهی با اظهارات جنجالی خشک شدن دریاچه را توجیه می‌کردند، تا اینکه نوبت به دولت روحانی رسید و وعده‌هایی که برای نجات دریاچه داده بود. ستاد احیا تشکیل شد و کنفرانس و همایش و جلسات و بیشتر بودجه تعیین شده برای این کارها صرف شد و در میدان عمل تنها قطر ه کردن آبیاری زمین‌های کشاورزی و تغییر نوع محصول کشت و پر کردن چاه‌های غیرمجاز (که مختص نجات دریاچه نیست، بلکه سیاست کلی نجات کشور از بحران بی‌آبی است) اجرایی شد که بدون ستاد هم این کارها عملی می‌شد. مردم منتظر کار تخصصی برای دریاچه بودند ولی خبری نبود، تا اینکه از خوش‌اقبالی دولت، میزان نسبی بارش‌ها یک سال افزایش یافت و دل‌بلی شد برای احیاء دریاچه منتظر مرگ، دولتی‌های شروع کردند به تبلیغ، اینکه کارهایشان نتیجه داده و توانسته‌اند مانع کاهش آب دریاچه بشوند، اما غافل از اینکه این اوضاع بیش از هشت ماه دوام نمی‌آورد و دوباره قصه غم‌انگیز دریاچه روبه‌مرگ سر زبان‌ها افتاده و هر روز یک قدم به مرگ نزدیک‌تر می‌شود.

خشکی ۷۰ درصدی دریاچه ارومیه

به گفته سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، در حال حاضر ۷۰ درصد از دریاچه ارومیه خشک شده که علت آن مدیریت ناصحیح منابع آبی، توسعه بی‌رویه اراضی کشاورزی، استفاده بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی، کاهش بارندگی و تغییر اقلیم در کشور است. شاعری معتقد است که حدود ۶۰ درصد عوامل خشک‌سالی دریاچه ارومیه تصمیمات و عوامل انسانی بوده است. یعنی دست‌کاری‌های بی‌رویه منابع طبیعی و منابع حوضه دریاچه، ارومیه این مشکلات را ایجاد کرده است؛ در این میان ۴۰ درصد هم عوامل دیگری در این چالش دخیل بوده است. شاعری با بیان اینکه حدود ۴۰ درصد پروژه‌های ستاد احیاء دریاچه ارومیه عملیاتی شده، افزود: اجرای طرح نکاشت در نزدیکی منطقه دریاچه ارومیه راه‌حل و راه چاره نیست.

انتقاداتی که به دریاچه ارومیه جاری نمی‌شود:

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی هم در این زمینه در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین وضعیت دریاچه ارومیه، اظهار داشت: وضعیت این دریاچه تعریفی ندارد و وضعیت این دریاچه امسال نسبت به سال‌های گذشته بدتر شده است. ادامه دارد

لزوم تمرکز روی مباحث محتوایی و نرم‌افزاری برای استقبال از تبریز ۲۰۱۸

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم تمرکز روی مباحث محتوایی و نرم‌افزاری کم هزینه و زودبازده جهت استقبال مناسب از رویداد تبریز ۲۰۱۸ تاکید کرد. به گزارش خبرنگاری فارس از تبریز، مجید خدابخش عصر امروز در یازدهمین جلسه ستاد برنامه‌ریزی و اجرایی تبریز ۲۰۱۸ اظهار کرد: هفته گذشته جلسه‌ای با دبیرخانه ستاد اجرایی تبریز ۲۰۱۸ داشتیم و با تلاش‌های صورت گرفته کلیه پروژه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری قابل اجرا در قالب کتابچه‌ای تهیه شده که به زودی به چاپ می‌رود. وی با بیان اینکه طبق پیش‌بینی‌های این کتابچه باید به میزان ۷۶۵ میلیارد تومان پروژه برای

عقد توافقنامه ۱/۶ میلیارد یورویی پالایشگاه تبریز با کره ای ها

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرعامل پالایشگاه تبریز از عقد توافقنامه ۱.۶ میلیارد یورویی این پالایشگاه با کره ای‌ها برای تبدیل نفت کوره به فرآورده‌های ارزشمند خبر داد. به گزارش مهر، غلامرضا باقری دیزج در مراسم گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای پالایشگاه تبریز در هشت سال دفاع مقدس با اشاره به اهمیت پالایشگاه تبریز گفت: این شرکت به دلیل امنیتی بودن محصولات و نیز تامین سوخت منطقه شمالغرب کشور در زمان جنگ ۱۹ بار مورد حمله صدام یعنی قرار گرفت و ۲۹ شهید تقدیم اسلام و انقلاب کرد. وی هدف از برگزاری این مراسم را زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدا و ارج نهادن به خانواده‌های آنها دانست و گفت: تجدید میثاق با آرمان‌های شهدا و امام (زه)، حفظ و تقویت فرهنگ شهادت طلبی و ایثارگری، ایجاد فرصت برای تبیین عالمانه شهید و شهادت و گسترش بصیرت دینی و نیز ایجاد اتحاد و وفای با حلقه زدن دور شهدا و مقدمات از دیگر اهداف برپایی این همایش می‌باشد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز در ادامه به اهمیت شرکت پالایش نفت تبریز در مقطع کنونی نیز اشاره کرد و



افزود: پالایشگاه تبریز با تولید سالانه ۵.۵ میلیون تن فرآورده نفتی که ۹۰ درصد آن سوخت است نقش بسزایی در اشتغالزایی کشور دارد و این شرکت ظرفیت بالایی برای سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال و تولید دارد بطوری که از سال ۹۲ تا ۹۵ علیرغم دو سال ضرر دهی توانسته است چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال مالیات پرداخت کرده و ۳۰۰ میلیون یورو جهت ارتقاء کیفی فرآورده‌ها سرمایه‌گذاری کند. وی ادامه داد: در سال ۹۶ به میزان ۱۰۰ میلیون یورو از این سرمایه‌گذاری‌ها به بهره‌برداری خواهد رسید و همچنین امسال برای کاهش نفت کوره و تبدیل آن به فرآورده‌های با ارزش توافقنامه‌ای به میزان یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو امضاء گردیده که در ۴۸ ماه آینده با مشارکت کره ای‌ها آغاز خواهد شد.

خسرو شاه یکی از شهرهای نمونه آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک-فرماندار تبریز گفت: پسوند خسروشاهی نماینده فرهنگ این شهر تاریخی است، خسروشاه یکی از شهرهای نمونه آذربایجان شرقی است. به گزارش خبرنگار مهر، رحیم شهری در آیین تکریم و تجلیل از محرم دشتی و معارفه رسول کریمیان به عنوان شهردار منتخب خسروشاه با بیان اینکه این شهر دیار عالمان و مومنان است، افزود: شهر تاریخی و با فرهنگ خسروشاه یکی از شهرهای نمونه استان است. وی همچنین گفت که در شهرهای بزرگ زندگی می‌کنند و دغدغه و مشکلات شهری دارند آرزوی زندگی در شهری مثل خسروشهر را دارند. وی همچنین در ادامه با بیان اینکه فداکاری مردم در صحنه‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به عین مشاهده شده و این شهر شهیدان زیادی را تقدیم انقلاب کرده است، اظهار کرد: کشور ما جزو امن‌ترین ممالک در ناامن‌ترین مناطق محسوب می‌شود و خوشبختانه امروزه امنیت پایدار در کشور ما حاکم است و به همین منظور باید قدردان حافظان امنیت باشیم. فرماندار تبریز با اشاره به فعالیت‌های نیروهای



باشد. خدابخش توضیح داشت: طی جلسه‌ای که درپروز با آقای نعمت‌زاده رئیس افتخاری ستاد ملی سیاستگذاری تبریز ۲۰۱۸ داشتیم، ایشان پیشنهادی در ۲۱ بند داشتند که دعوت از وزرا و سفرای تمام کشورها از جمله آنها است و همین دعوت بهترین تبلیغ برای برجسته‌سازی رویداد ۲۰۱۸ به شمار می‌رود.

شبستری به تمام شایعات پایان داد

سرویس خبری روزنامه ارک-معاون سیاسی امنیتی استاندار آذربایجان شرقی با رد شایعات منتشر شده در ارتباط با قبول سمت جدید از سوی وی، گفت: بنده تشنه می‌دهم به دانشگاه برگردم و هیچ سمت اجرایی را قبول نخواهم کرد. سعید شبستری خیابانی امشب در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار داشت: همانطور که قبلاً هم بارها گفته‌ام بعد از این می‌خواهم بیشتر در خدمت خانواده باشم و همچون هفته‌های گذشته بیشتر در عرصه‌های علمی به فعالیت بپردازم. وی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی بر قبول مسؤلیت در نهادهای مثل دانشگاه تبریز، علوم پزشکی و یا وزارت کشور تاکید کرد: واقعا بنده نیازی به استراحت دارم و اگر قرار بود به فعالیت‌های اجرایی ادامه دهم مسؤلیت قبلی خود را داشتم. سعید شبستری معاون سیاسی استاندار آذربایجان شرقی بیست و سوم شهریور امسال در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز گفته بود: من قصد ندارم مسؤلیت‌های اجرایی و دولتی را ادامه دهم. فرمان هم با دکتر جبارزاده تا همین جا بود.



وی افزود: تا آن‌جایی که می‌توانستم و شرایط اجازه می‌داد خدمت کرده‌ام، بیش از این کاری از دستم برنی‌آید. شبستری تصریح کرده بود: بنده تشنه می‌دهم به مقام نیستم و فکر می‌کنم هر آنچه از دستم برمی‌آمده انجام داده‌ام. شرایط اجازه نمی‌دهد بیش از این کاری کنم. گزارش فارس حاکی است، رحیم شهری فر در سال ۱۳۴۰ در شهر تبریز به دنیا آمد. دوران تحصیل را در همین شهر گذراند و هم‌زمان با آغاز جنگ تحمیلی به جبهه‌های نبرد حق علیه باطل پیوست. در سال ۱۳۸۵ در مقطع دکتری رشته تاریخ از دانشگاه تبریز فارغ‌التحصیل شد. وی پیش از این به عنوان مدیرکل سیاسی و انتظامی استاندار آذربایجان شرقی، فرماندار میانه و معاون توسعه منابع انسانی گروه تراکتورسازی فعالیت داشته است.

پروژه آسان یک منبع مالی مهم برای آینده شهرداری تبریز است



سرویس خبری روزنامه ارک-عضو شورای شهر تبریز گفت: با توجه به تخصص شهردار منتخب می‌توان تبریز را تبدیل به کارگاه بزرگ عمرانی کرد که می‌تواند در روند کسب و کارو اشتغال زایی نقش بسزایی داشته باشد. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز، فریدون بابایی اقدم عضو شورای شهر تبریز، با اشاره به بازدید از پروژه آسان گفت: با توجه به تخصص شهردار منتخب می‌توان تبریز را تبدیل به کارگاه بزرگ عمرانی کرد که می‌تواند در روند کسب و کارو اشتغال زایی نقش بسزایی داشته باشد. وی در مورد مشخصات فنی این پروژه اظهار داشت: این پروژه در زمینی به مساحت ۴۲ هزار متر مربع و سطح اشغال ۳۸ هزار متر مربع و در ۳۹ طبقه و ۵۳۵ هزار متر مربع زیر بنا که شامل ۱۱ طبقه با سطح اشغال ۳۸ هزار متر مربع و در کاربری‌های فرهنگی، تجاری، ورزشی و ۴ طبقه پارکینگ به مساحت ۱۳۷ هزار متر مربع و ظرفیت بیش از ۳۷۰۰ دستگاه خودرو و برج ۲۷ طبقه هر کدام با سطح اشغال ۲۵۰۰ متر مربع زیر بنا و در کاربری‌های خدماتی، اداری خصوصی، هتل و تالار در حال احداث می‌باشند. رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تبریز با توجه به سهیم ۱۷ درصدی شهرداری از این پروژه که می‌تواند به عنوان یک منبع مالی مناسب برای شهرداری در سالهای آتی محسوب می‌شود یادآور شد: اجرای این پروژه در گذشته بعلت مشکلات موجود حدود دو سال به صورت راکد مانده بود که با سرمایه‌گذار جدید مجیددنا روند اجرای پروژه در حال اجرا می‌باشد. بابایی اقدم با اشاره به مدت زمان اجرای پروژه با توجه به اینکه سرمایه‌گذار جدید این پروژه در سال گذشته شروع بکار کرده و چند زمان پروژه ساخت در حال اتمام می‌باشد اذعان کرد و گفت: با همکاری کمیسیون‌های تخصصی شورای شهر و اعضای محترم نسبت به مدت زمان تاخیرات در این کمیسیون‌ها رسیدگی و برای تمدید پروانه و لحاظ کردن تاخیرات مجاز و قانونی مساعدتهای لازم جهت تسریع در اجرای پروژه بعمل خواهند آورد.

عزم جدی برای انتقال زندان تبریز به خارج از شهر وجود دارد

سرویس خبری روزنامه ارک-جمشیدی مدیرکل زندانهای استان به همراه معاونین و مسئولین ستادی در دیداری خصوصی با دکتر فرهنگي نماینده مجلس شورای اسلامی حوزه آذرشهر، اسکو و تبریز، ضمن ارائه گزارش وضعیت زندانهای استان، مشکلات و موانع موجود را تشریح کرد. مدیرکل زندانهای استان با به‌اشاره کمیبودهای اعتباری در بخش‌های عمرانی و از طرفی بافت فرسوده زندانهای استان به ویژه زندانهای تبریز و مراغه و تراکم بالای جمعیتی که به تبع آن اثربخشی فعالیت‌ها و برنامه‌های فرهنگی، آموزشی و فنی حرفه‌ای را منسجم شده است، خاطر نشان کرد با وجود بسیاری از مشکلات، دو موانع و پرسنل عدم زندانهای استان در تمامی حوزه‌های تأمین و تربیتی عملکرد تحسین برانگیزی داشته‌اند و در بحث بهسازی و زیبا سازی فضای فعلی زندانها اقدامات بسیاری انجام گرفته و در حوزه فعالیت‌های قرآن فقط در زندان تبریز بیش از ۱۸۰۰ نفر از زندانیان به حفظ قرآن مشغولند.



میکند. فرماندار تبریز با بیان اینکه شهردار از طریق نماینده‌های مردم انتخاب شده و امروز روز تکریم شهردار سابق و انتصاب شهردار منتخب جدید است، اظهار کرد: اداره این شهر توسط نمایندگان منتخب مردم و مسئولان منتخب آنها انجام می‌شود و امروز با حضور خود در این مراسم به انتخاب اعضای شورای شهر برای انتخاب شهردار خسروشاه احترام قائل هستیم. شهری فر با بیان اینکه امتیاز خسروشاه چهره‌های توانمند است که با پسوند این شهر نماینده فرهنگ شهر خود هستند و برای تأمین نیازهای ضروری این شهر همت و تلاش مضاعف می‌کنند، اما بنده در طول چهار سال گذشته آرزو به دل ماندم تا خسروشاهی‌های مقیم تبریز جلسه‌ای برای جذب سرمایه‌گذاری در شهر خود تشکیل دهند.

بهره‌مندی ۳ هزار مددجوی آذربایجان شرقی از وام کارگشایی

حمایت این نهاد در شش‌ماهه نخست سال جاری وام کارگشایی به مبلغ پنج میلیارد و ۸۳۲ میلیون تومان دریافت کرده‌اند. وی با تاکید بر اینکه پرداخت تسهیلات اشتغال و خودکفایی از جمله اولویتهای این نهاد برای توانمندسازی مددجویان است، افزود: در شش‌ماهه نخست امسال ۷۸۸ مددجو از تسهیلات اشتغال صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت استان آذربایجان شرقی به مبلغ شش میلیارد و ۴۴۶ میلیون تومان بهره‌مند شدند. وی هدف از راه‌اندازی صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت را گسترش فرهنگ قرض‌الحسنه در جامعه عنوان کرد و گفت: امسال دو هزار خیر، چهار میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در صندوق امداد ولایت سپرده‌گذاری خواهند کرد. یاورزاده تسهیل در ارائه خدمات بانکی به خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیر امور شعب صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت استان آذربایجان شرقی از بهره‌مندی ۳ هزار مددجوی آذربایجان شرقی از وام کارگشایی خبر داد. به گزارش خبرنگاری مهر و به نقل از روابط عمومی کمیته امداد استان، محمد یاورزاده با تاکید بر تسهیل پرداخت وام به مددجویان گفت: سه هزار و ۱۳۸ نفر از مددجویان تحت

هدف از برگزاری نمایشگاه فناوری رعب‌رشدی، تجاری‌سازی فناوری است

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیر منطقه ویژه علم و فناوری رعب‌رشدی با اشاره به نمایشگاه فناوری‌های نو رعب‌رشدی گفت: این نمایشگاه بعد از برپایی بلافاصله رسمی شد و از خارج استان و حتی خارج کشور نیز طرح‌های شرکت داده شدند. نمایشگاه به صورت تخصصی برگزار شده و هدف ما از این نمایشگاه، تجاری‌سازی فناوری است. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، علی جهانگیری با بیان اینکه برای ایجاد منطقه ویژه علم و فناوری رعب‌رشدی در اواخر سال ۹۳ مجوز گرفتیم، افزود: در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های ملی علم و فناوری بر اقتصاد دانش‌بنیان و احیای میراث علمی تاکید شده که منطقه ویژه علم و فناوری ساختاری است که این موارد را پیش می‌برد. وی با اشاره به نام‌ها و عناوین منطقه ویژه علم و فناوری رعب‌رشدی طی سال‌های مختلف، ادامه داد: در سال ۸۹ آیین‌نامه اصلاح شد و با توجه به اینکه نام این مجموعه‌ها در اولین آیین‌نامه با عنوان کوریدورهای علم و فناوری مطرح بود، در نتیجه در آیین‌نامه سال ۸۹ به مناطق ویژه علم و فناوری تغییر داده شد. جهانگیری گفت: در ماده شش آیین‌نامه، در ابتدا مقرر شد که اصفهان به عنوان پایلوت مطرح باشد تا بعد از اخذ نتیجه عملیاتی و توفیق احتمالی این کوریدور، در استان‌های دیگر نیز اجرا شود، اما این موضوع در اصفهان عملی نشد و نهایتاً در اواخر سال ۹۳ پنج شهر با مرکز استان (تبریز، اصفهان، یزد، بوشهر و مشهد) در این راستا تصویب شد. وی با بیان اینکه تا کنون آذربایجان شرقی به مرکزیت تبریز، تنها استان فعال در این حوزه است، افزود: این آیین‌نامه بنیاست که این مجموعه به شکل یک شرکت با سازمان غیردولتی فعالیت کند، که مقرر است به صورت شرکت سهامی خاص غیردولتی ثبت شود.

تسهيلات كم بهره دولت برای اشتغال زایی در روستاها

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل امور روستایی و شوراهای استان آذربایجان شرقی گفت: دولت از محل صندوق توسعه ملی مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد ریال با نرخ بهره بانکی ۶ درصد به منظور اشتغال زایی روستائیان تخصیص داده است. به گزارش ایرنا، تقی کریمی در جشن سبب بخش کندوان میانه در روستای ایشلق گفت: این تسهیلات از طریق بانک کشاورزی، توسعه تعاون، پست بانک و صندوق کارآفرینی امید در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد. وی با اشاره به اینکه از سال ۸۲ نهاد دهیاری در روستاها تشکیل شده و تا به امروز در استان آذربایجان شرقی مبلغ ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال به حساب دهیاری‌ها واریز شده است، گفت: بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال آن مربوط به دولت تدبیر و امید است. کریمی دهیاران را خالص‌ترین خدمتگزاران مردم در روستاها عنوان کرد و گفت: دهیاران همواره در دسترس مردم بوده و با کمترین حقوق آماده خدمت‌رسانی هستند. وی با اشاره به اینکه در گذشته اعتبارات دولتی فقط به حساب روستاهایی واریز می‌شد که دارای دهیاری بودند، گفت: به تازگی مجوزی صادر شد که از محل آلاینده‌گی و ارزش افزوده مالی به حساب روستاهای فاقد دهیاری واریز می‌شود. کریمی اعلام کرد: تا به امروز به حساب شهرستان میانه مبلغ ۸۱۰ میلیون ریال به منظور اجرای طرح‌های عمرانی در روستاها واریز شده است. مدیرکل امور روستایی و شوراهای استان ثبت جشن سکرانه برداشت سبب در تقویم بخش کندوان را خواستار شد و گفت: با اطلاع‌رسانی مناسب باید زمینه برای تعامل بین تولیدکننده و بازار مصرف فراهم شود. وی با اعلام اینکه در سالجاری بیش از ۱۵۰ جشنواره در حوزه‌های مختلف در استان برگزار شده و یا در برنامه‌های خاطر نشان کرد: یکی از جهت‌گیری‌های دولت خرید محصولات کشاورزی با قیمت بالاتر از ارزش جهانی و با پرداخت یارانه غیر مستقیم است.